Dignum autem est, quod a nobis hoc loco memoretur, folia Papaveris fere in modum lactucæ cum oleo & aceto, sine effectu singulari narcotico, adhiberi posse; quin & semina ipsa in formam pultis cocta sæpe infantibus propinare Germanos. Oleum expressum e seminibus ad duas uncias sumi potest absque metu narcotico. Verum quidem est, folia ipsa succum continere lacteum, qui, quod ad effectum, ad Opium quodammodo accedit; sed cum dilutior sit, pauperes illo sine
ulla

(*) Diacodium hoc modo conficitur: Rec. Ex Capitulis Papaveris Uncias Septem; Aquæ fluviatilis bullientis Congium dimidium: maceratis per noctem, coque ad dimidium: colaturæ fortiter expressæ adde Sacchar. albiss. lib. duas. f. Syrupus. V. Pharm. Svec. p. 182.

ulla noxa in solo natali delectari solent; ceterum ex planta trita & expressa fit Meconium, teste SPIGELIO.

In Pharmacopoliis prostant etiam non solum *Opium crudum*, & *correctum*; cujus preparatio describitur in Pharmacopœa Svecica p. 112. quodque apud nos raro, dosi ordinaria, datur ultra granum unicum vel duo; sed etiam *Tinctura Opii* cum aceto, quod Opio facile additur; cum Opii *antidotum* est acetum, ut etiam *Castoreum*, *Sal volatile urinolum*, *Tinctura alcalifata*: Præter compositiones, quas opium ingreditur, ut *Theriaca Andromachi*, *Dioscordium*, *Orvietanum*, *Pbilonium*; *Elixir Antibystericum*, *Elix: Paregoricum*, *Elix: Pectorale*, *Pilule de Styrace*, *Pulvis Alexiterius*, *Pulv. Sedativus*, alias ut taceam formulas bene multas, in quibus eminent *Laudanum liquidum SYDENHAMII*, cujus drachma quævis continet Opii grana decem, Croci grana quinque (*). Dosis autem communitur est guttarum XII.

§. V.

QUALITATES.

Qualitates Opii hæc sunt primariæ:

1. *Consistentia* lactescens, Gummi-resinosa;

2.

(*) Formula hæc est: Rec. Opii Uncias duas; croci Unciam unam; Cinnamomi, Caryophyllorum æa Drachmam unam; fiat Pulvis digerendus per aliquot dies in libra Vini Hispanici una & filtrandus. v. Pharm: Stockh. p. 200.

2. Sapor, amarus, acris;

3. Odor, fetor

Ex his sequentia eliciuntur judicia:

Consistentia Lactescens. Omnes fere plantæ lactescentes sunt inquinantes, seu adhærescunt & quasi absorbentur a solidis, ut difficillime elui possint; unde vehementius agunt & constantiores sunt effectu, quam aliæ omnes tinctoriæ & infectoriæ: e. g. in ordinibus naturalibus Lactescentes sunt Contortæ XXX. Rhæades XXVII. Campanacæ XXIX. Tricocæ XXXVIII. Semiflosculosæ XLIX. β . quæ omnes venenatæ dicuntur; e quibus quidem semiflosculosæ minimum habent veneni, sed non omnes tamen sunt insontes, ut ex Lactuca virosa patet: Opium itaque, species vera Rhæadam, in his non infimum locum obtinet.